
《
e
‐
T
a
x
の
メ
リ
ッ
ト
》

◆
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
電
子
申
告

　
　
自
宅
か
ら
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を

利
用
し
て
、
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
送
信
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

◆
最
高
５
０
０
０
円
の
税
額
控
除

　
　
平
成
22
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告

を
本
人
の
電
子
署
名
お
よ
び
電
子
証
明

書
を
付
し
て
、
申
告
期
限
内
に

e
‐
T
a
x
で
行
う
と
、
所
得
税
額
か

ら
最
高
５
０
０
０
円
の
控
除
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
ま
す
（
平
成
19
年
分
か
ら

22
年
分
の
間
で
い
ず
れ
か
１
回
）
。

◆
添
付
書
類
を
提
出
省
略

　
　
医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収
票
等

は
、
そ
の
記
載
内
容
を
入
力
し
て
送
信

す
る
こ
と
に
よ
り
、
こ
れ
ら
の
書
類
の

提
出
ま
た
は
提
示
を
省
略
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
（
確
定
申
告
期
限
か
ら
３
年

間
、
税
務
署
か
ら
書
類
の
提
出
ま
た
は

提
示
を
求
め
ら
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
。
）
。

◆
還
付
金
が
ス
ピ
ー
デ
ィ
ー

　
　
還
付
申
告
は
早
期
処
理
し
て
い
ま
す

（
３
週
間
程
度
に
短
縮
）
。

◆
24
時
間
い
つ
で
も
利
用
可
能

　
　
所
得
税
の
確
定
申
告
期
間
中
は
、
24

時
間
e
‐
T
a
x
の
利
用
が
可
能
で

す
。

《
ご
利
用
い
た
だ
く
前
に
》

◆
事
前
準
備

　
　
電
子
証
明
書
の
取
得
（
手
数
料
が
必

要
で
す
。
）
や
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ

イ
タ
の
購
入
が
必
要
で
す
。

　
　
な
お
、
電
子
証
明
書
を
既
に
取
得
さ

れ
て
い
る
方
は
、
電
子
証
明
書
の
有
効

期
限
切
れ
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
関
す
る
詳
し
い
情
報
は

　
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

　h
ttp
://w

w
w
.e
-ta
x
.n
ta
.g
o
.jp

お
問
い
合
わ
せ

佐
渡
税
務
署
　
個
人
課
税
部
門

☎
74
―
３
２
７
６

（
自
動
音
声
案
内
「
２
」

を
選
択
し
て
く
だ
さ
い
）

◆
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
と
は

　
　
事
前
に
税
務
署
に
届
出
を
し
て
お
け

ば
、
e
‐
T
a
x
を
利
用
し
て
電
子
申

告
等
を
し
た
後
に
、
届
出
を
し
た
預
貯

金
口
座
か
ら
、
簡
単
な
ク
リ
ッ
ク
操
作

で
、
即
時
ま
た
は
期
日
を
指
定
し
て
納

付
す
る
こ
と
が
で
き
る
新
た
な
納
付
手

段
で
す
。

◆
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
の
メ
リ
ッ
ト

①
税
務
署
や
金
融
機
関
に
出
向
く
こ
と
な

く
、
自
宅
な
ど
か
ら
納
付
が
可
能

②
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
の
契
約

が
不
要

③
即
時
ま
た
は
期
日
を
指
定
し
て
納
付
す

る
こ
と
が
可
能

④
税
理
士
が
納
税
者
の
方
に
代
わ
っ
て
納

付
手
続
を
行
う
こ
と
が
可
能

◆
対
象
と
な
る
税
目

　
　
電
子
申
告
等
が
可
能
な
税
目
（
源
泉
所

得
税
、
法
人
税
、
消
費
税
お
よ
び
地
方
消

費
税
、
申
告
所
得
税
、
酒
税
、
印
紙
税
）

が
対
象
と
な
り
ま
す
。

※
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
が
利
用
可
能
な
金
融
機

関
に
つ
い
て
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

の
「
利
用
可
能
金
融
機
関
一
覧
」
を
ご
覧

い
た
だ
く
か
、
佐
渡
税
務
署
へ
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

お
問
い
合
わ
せ

佐
渡
税
務
署
　
管
理
運
営
・
徴
収
部
門

☎
74
―
３
２
７
６
（
自
動
音
声
案
内
「
２
」

を
選
択
し
て
く
だ
さ
い
）

e-Tax開始届出書を税務署に提出

※ダイレクト納付利用届出書を提出して
から利用可能となるまで、１か月程度か
かります。

e-Taxソフトのインストール・初期登録

ダイレクト納付利用届出書を提出

「ダイレクト納付登録完了通知」が
メッセージボックスへ格納

「ダイレクト納付による
電子納税を利用できます

ダイレクト納付

利用
開始のための手続

所
得
税
の
確
定
申
告
は

e
‐
T
a
x
（
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
）
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
は
こ
ん
な
に
便
利
で
す
！

佐渡税務署からのお知らせ
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